

Nr 826

Av herrar **Werner och Fridolfsson** i Stockholm, *angående beskattningen av totalisatorspel.*

Allmänhetens intresse för totalisatorspel har undergått en successiv ökning. Hästkapploppningar på skilda banor i vårt land drar samman mycket folk och sätter stora summor i omlopp. V 5-spelet har avsevärt bidragit till att bredda ett spelintresse som i många fall visat sig ha en förödande inverkan på den spelandes ekonomi med allt vad därav kan följa av familjebekymmer och andra svårigheter.

För att åstadkomma en rättvis beskattning av den inkomst som spelvinster utgör föreslås härmed en översyn av lotteriförordningen i här berörda avseenden.

Sedan år 1946 har vinst å totalisator vid hästtävlingar varit befriad från såväl inkomst- som särskild lotterivinstskatt. I stället tillföres staten visst belopp genom ett av arrangören innehållat s. k. vinstavdrag, varav statens andel regleras genom en varierande skala beroende på spelformen. Genom en mildring i skattebestämmelserna gäller från år 1965 att statens totalandel av omsättningen utgör ca 15 %.

För vanliga lotterier — bortsett från premieobligationer — gäller att 30 % avgår som skatt å utfallande vinst. Det är betänkligt att spel på totalisator vid hästtävlingar är helt befriad från vinstbeskattning. Rimligen borde samma beskattningsnorm gälla för sådana spelvinster som för vanliga lotterivinster. Man torde också kunna diskutera huruvida spelvinster borde beläggas med vanlig inkomstskatt.

Det ter sig helt stötande att inkomst av spel beskattas lägre än inkomst av arbete. En sidoinkomst av arbete medför en mycket hård marginalbeskattning även vid mycket låga inkomster, medan en spelvinst maximalt drabbas av 30 % skatt.

Vinster på totalisatorspel beskattas upp till endast 15 % genom statens andel av det s. k. vinstavdraget. Genom att beskatta de utdelade vinsterna med samma skattesats som vid lotterivinstbeskattning skulle dessa vinster i beskattningshänseende åtminstone jämföras med övriga lotterivinster. Praktiska skäl talar för att dessa vinster icke inkomstbeskattas, då kontrollen blir mycket svår.

I utskottets motivering för avslag på en likartad motion vid förra årets riksdag anfördes att en hög beskattning av vinsten på totalisatorspel skulle få samma effekt som förbud mot hästsport. Syftet med detta förslag är inte att undandraga hästsporten pengar utan att beskatta spelvinster. Ge-

nom en sådan utformad skatt kommer vid en given omsättning hästsporet icke att få mindre belopp. Farhågorna för att totalisatorspel skulle minska i väsentlig omfattning vid en sådan beskattning torde inte föreligga. Det finns ingen anledning att tro att människor skulle sluta spela på grund av en skattesats som är väsentligt lägre än inkomst av arbete. På denna punkt synes utskottets motivering helt oklar och kan icke grunda sig på några reella uppskattningar.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte besluta sådan ändring av gällande bestämmelse för beskattning av totalisatorspel att utöver nuvarande beskattning utgående vinst skall beskattas enligt kommunalskattelagens bestämmelser för lotterivinst med f. n. 30 % av vinstbeloppet.

Stockholm den 26 januari 1968

Mårten Werner (h)

Filip W. Fridolfsson (h)
i Stockholm
